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TRAJNIM ONLINE MBI MJETET DIXHITALE DHE TË TEKNOLOGJISË SË 

INFORMIMIT DHE KOMUNIKIMIT  
18-19 QERSHOR 2020 

 

PROGRAM 

E Enjte, 18 QERSHOR       DITA 1 

  

09:45 - 10:00 Pjesëmarrësit mblidhen në ZOOM; 

 

10:00 - 10:30 

 

 

Prezantimi i programit dhe njohja me njëri-tjetrin  

Prezantim i qëllimit, metodologjisë dhe programit të trajnimit, trajnerëve dhe 

organizatorëve. 

 

13:20 - 11:30 Terminologjia bazë: TIK, kompetencat dixhitale, mjetet dixhitale dhe ato 

online.  

 Përkufizime dhe sqarime të fjalëve kyçe mbi temën e mbuluar.  

  

11:30 – 11:45                    Pushim kafeje 

11:45 - 13:00 

 

Qëllimet e përdorimit të mjeteve dixhitale në punën tonë si dhe parimet 

kryesore të aplikimit të tyre  

Eksplorimi i logjikës dy-anëshe në përdorimin e mjeteve online në fushën e 

organizatave.  

 

E Premte, 19 QERSHOR   DITA 2 

  

09:45 - 10:00 Pjesëmarrësit mblidhen në zoom. 

  

10:00 - 11:30 Mjetet dixhitale që na pëlqejnë dhe përdorim.  

 Ndarje dhe demostrim i një numri të zgjedhur mjetesh dixhitale që mbulojnë 

fusha të ndryshme për një punë sa më të mirë në organizata.  

  

11:30 – 11:45 Pushim Kafeje 

  

11:45 - 13:00 Pyetje dhe Përgjigje; Konkluzione; Hapat e tjerë; Vlerësimi 

 Planifikim mbi përdoimin e mjeteve dixhitale në punën e organizatave dhe si 

të zhvilloni aftësite dixhitale më vijimësi. 

 


